
 

 

  
 

Základní škola Pacov    
        náměstí Svobody 321, 395 01 Pacov 
 

telefon: 565 443 620 

 739 945  444 

 ředitel: 607 939 224 

reditel@zspacov.cz 

 

DOTAZNÍK ŠKOLNÍ ZRALOSTI k zápisu do 1. třídy    
 

     
Jméno a příjmení žáka:  
_____________________________________________________________________________ 

 
 

 

 

  

  

    

  
výborně/ 
zcela 

částečně 
s obtížemi/ 
ne 

Zná své jméno a příjmení, bydliště, věk.       

Vyslovuje správně všechny hlásky (R,Ř, sykavky).       

Vytleskává a určuje počet slabik ve slově.       

Určuje počáteční hlásku ve slově.       

Řekne básničku, zazpívá písničku.       

Vypráví příběh pohádky, popisuje danou situaci.       

Má přiměřenou slovní zásobu.       

Zná pojmy vpravo X vlevo, nad X pod, před X za.       

Zná čísla 1–5.       

Určuje počet.       

Porovnává méně X více.       

Zná geometrické tvary.       

Zná barvy.       

Správně drží tužku.       

Je pravák – levák (zakroužkovat).       

Při zápisu je soustředěný.       

Při zápisu je samostatný.       

Při zápisu dobře navazuje kontakt.       

    

datum: _______________________                           podpis rodiče:  ______________________ 
  

 

Doporučení k nástupu školní docházky (doplní učitel) 
    ANO 

S 
VÝHRADAMI 

 
 
      NE      

 

podpis vyučujícího:___________________________________ 


